INDICAÇÃO No 61/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de tapagem de buracos existentes na estrada que liga a Rodovia Vereador
Albino Rodrigues Neves até a portaria do Condomínio Residencial Astro Verde

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
de tapagem dos buracos existentes na estrada que liga a Rodovia Vereador Albino
Rodrigues Neves ao Condomínio Residencial Astro Verde.

JUSTIFICATIVA

Mencionada estrada foi recentemente pavimentada através do uma parceria efetuada entre
a Prefeitura e moradores do referido condomínio.

No entanto, com as fortes chuvas dos últimos dias, alguns buracos começaram a se formar
na citada estrada, causando transtornos a todos os que por ali transitam diariamente.

Assim, urge a realização do serviço de tapagem dos buracos ali formados, no mais breve
tempo possível.

Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo.

Santa Isabel, 27 de fevereiro de 2020.

INDICAÇÃO No 61/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

PAULO SÉRGIO BERTO

Vereador